
 

 
 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 
 

 
Hošťálkovo náměstí 132 tel.: +420 415 710 380 
438 01 Žatec  e-mail: skola@sousoszatec.cz 
   web: www.sousoszatec.cz 
   IZO: 110032829 

Bankovní spojení: 16002481/0100 
IČ: 47783371, DIČ: CZ47783371 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, v odd. C, vl. 4050 

 

Kritéria přijímacího řízení do prvních ročníků SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s.r.o. pro 
školní rok 2023/2024 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 353/2016 o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání, vyhlašuje ředitel školy 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníků denního studia 
pro školní rok 2023/2024. 
 
 
Kritéria přijímacího řízení pro 4-leté obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou 
 
Podmínky přijetí: 
 
1.  ukončená povinná 9-letá školní docházka 
2. přihláška s potvrzením studijních výsledků za poslední dva roky plnění školní docházky nebo přihláška 
s ověřenými kopiemi vysvědčení. Přihláška musí být potvrzená lékařem pro děti a dorost (kromě oboru 
Ekonomika a podnikání), tj. uchazeč musí splňovat podmínky zdravotní způsobilosti dle nařízení vlády č. 
211/2009 Sb. 
 
Přihlášku je nutné podat do 1.3. 2023 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 
 
Kritéria přijetí: 

 
1. kritérium – počet bodů dosažených v JPZ (výsledky písemných testů z Českého jazyka a Matematiky) 
 – oba testy a jejich vyhodnocení zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (www. cermat.cz) 
Maximální počet bodů je 100. 
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v testech dosáhl minimálně 5 bodů v každém z testů. 
 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) Počet bodů Body 

Test z českého jazyka a literatury max. 50 bodů    
max. 100 bodů Test z matematiky max. 50 bodů 

 
2. kritérium – prospěch uchazeče na základní škole 
Maximální počet bodů je 40. 
Podle průměru známek ze všech předmětů za poslední dvě hodnocená pololetí uchazeč získá body podle 
následující tabulky: 
 

průměr bodové 
ohodnocení 

1,0 – 1,49 40 

1,5 – 1,99 30 

2,0 – 2,49 25 

2,5 – 2,99 20 

3,0 – 3,49 15 

3,5 – 4,0 10 

 
 
Pořadí uchazečů bude dáno: 
1. ze 60% výsledkem JPZ (Jednotných přijímacích zkoušek)  
2. ze 40% předchozím prospěchem na základní škole  
 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí 
školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení není hodnocení na 
vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 
Pokud uchazeč předloží takové vysvědčení, bude mu místo něj započítáno hodnocení za 1. pololetí školního 
roku 2019/2020. 



 

 
 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 
 

 
Hošťálkovo náměstí 132 tel.: +420 415 710 380 
438 01 Žatec  e-mail: skola@sousoszatec.cz 
   web: www.sousoszatec.cz 
   IZO: 110032829 

Bankovní spojení: 16002481/0100 
IČ: 47783371, DIČ: CZ47783371 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, v odd. C, vl. 4050 

 
Pokud se jedná o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, předloží doporučení školského 
poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání. Formulář č.2 k vyhlášce č.353/2016 
Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění. Součástí Doporučení je informovaný 
souhlas zletilého uchazeče nebo zákonného zástupce nezletilého uchazeče s navrženými úpravami 
podmínek přijímacího řízení. Bez udělení tohoto souhlasu není ředitel školy oprávněn k poskytnutí 
navržených uzpůsobení. 
 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk RF se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 
ověří rozhovorem. 
Cizinec má na základě žádosti přiložené k přihlášce ke vzdělávání právo konat písemný test JPZ 
z matematiky v ukrajinském jazyce. V tomto testu musí dosáhnout minimálně 5 bodů. 
Společně s těmito žádostmi uchazeč doloží, že cizincem podle výše uvedeného zákona (doklad o dočasné 
ochraně – postačuje prostá kopie). 
 
Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná. 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů. 
 
V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje průměr známek z Českého jazyka, Matematiky a cizího jazyka v 
posledním hodnoceném pololetí. 
 
 
 
Termíny přijímacích zkoušek: 
 
1. termín – 13. dubna 2023  
2. termín – 14. dubna 2023 
Náhradní termíny: 
1. termín – 10. května 2023 
2. termín – 11. května 2023 
 
Pozvánku k přijímacím zkouškám obdržíte písemně na základě podané přihlášky 14 dní před konáním 
zkoušek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 
 

 
Hošťálkovo náměstí 132 tel.: +420 415 710 380 
438 01 Žatec  e-mail: skola@sousoszatec.cz 
   web: www.sousoszatec.cz 
   IZO: 110032829 

Bankovní spojení: 16002481/0100 
IČ: 47783371, DIČ: CZ47783371 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, v odd. C, vl. 4050 

 
Kritéria přijímacího řízení pro obory nástavbového studia ukončené maturitní zkouškou 
(denní, dálková forma studia) 
 
Podmínky přijetí: 
 
1. ukončené 3-leté studium učebního oboru, získání výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce 
2. přihláška s potvrzením studijních výsledků z 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku SOU nebo 
přihláška s ověřenými kopiemi ročníkových vysvědčení. Nevyžadujeme potvrzení přihlášky praktickým 
lékařem. 
Přihlášku je nutné podat do 1.3. 2023 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 
 
 
Kritéria přijetí: 
 
1. kritérium – počet bodů dosažených v JPZ (výsledky písemných testů z Českého jazyka a Matematiky) 
 – oba testy a jejich vyhodnocení zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (www. cermat.cz) 
Maximální počet bodů je 100. 
 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) Počet bodů Body 

Test z českého jazyka a literatury max. 50 bodů    
max. 100 bodů Test z matematiky max. 50 bodů 

 
2. kritérium – prospěch uchazeče na SOU 
Maximální počet bodů je 40. 
Podle průměru známek ze všech předmětů za poslední dvě hodnocená pololetí uchazeč získá body podle 
následující tabulky: 
 

průměr bodové 
ohodnocení 

1,0 – 1,49 40 

1,5 – 1,99 30 

2,0 – 2,49 25 

2,5 – 2,99 20 

3,0 – 3,49 15 

3,5 – 4,0 10 

 
Pořadí uchazečů bude dáno: 
1. ze 60% výsledkem JPZ (Jednotných přijímacích zkoušek)  
2. ze 40% předchozím prospěchem na SOU 
 
 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí 
školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení není hodnocení na 
vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 
Pokud uchazeč předloží takové vysvědčení, bude mu místo něj započítáno hodnocení za 1. pololetí školního 
roku 2019/2020. 
 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk RF se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 
ověří rozhovorem. 
Cizinec má na základě žádosti přiložené k přihlášce ke vzdělávání právo konat písemný test JPZ 
z matematiky v ukrajinském jazyce. 
Společně s těmito žádostmi uchazeč doloží, že cizincem podle výše uvedeného zákona (doklad o dočasné 
ochraně – postačuje prostá kopie). 
 



 

 
 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 
 

 
Hošťálkovo náměstí 132 tel.: +420 415 710 380 
438 01 Žatec  e-mail: skola@sousoszatec.cz 
   web: www.sousoszatec.cz 
   IZO: 110032829 

Bankovní spojení: 16002481/0100 
IČ: 47783371, DIČ: CZ47783371 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, v odd. C, vl. 4050 

Pokud je uchazeč přijat v 1. kole přijímacího řízení a následně je jeho celkové hodnocení u závěrečné 
zkoušky „neprospěl“, jeho přijetí ke studiu je zrušeno. 
 
Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná. 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů. 
 
V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje průměr známek z Českého jazyka, Matematiky a cizího jazyka v  
1. pololetí 3. ročníku SOU. 
 
 
Termíny přijímacích zkoušek: 
 
1. termín – 13. dubna 2023  
2. termín – 14. dubna 2023 
Náhradní termíny: 
1. termín – 10. května 2023 
2. termín – 11. května 2023 
 
Pozvánku k přijímacím zkouškám obdržíte písemně na základě podané přihlášky 14 dní před konáním 
zkoušek. 
 
Povinnost konat Jednotné přijímací zkoušky se týká pouze 1. kola přijímacího řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 
 

 
Hošťálkovo náměstí 132 tel.: +420 415 710 380 
438 01 Žatec  e-mail: skola@sousoszatec.cz 
   web: www.sousoszatec.cz 
   IZO: 110032829 

Bankovní spojení: 16002481/0100 
IČ: 47783371, DIČ: CZ47783371 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, v odd. C, vl. 4050 

 
Kritéria přijímacího řízení pro 3-leté obory vzdělání ukončené závěrečnou zkouškou (výuční list) 
 
Žáci nekonají přijímací zkoušky. 
 
Podmínky přijetí: 
 
1. ukončená povinná 9-letá školní docházka 
Obor není určen pro žáky vzdělávané na ZŠ podle RVP ZŠS.  
2. přihláška s potvrzením studijních výsledků za poslední 2 roky plnění školní docházky nebo přihláška 
s ověřenými kopiemi vysvědčení. Přihláška musí být potvrzená lékařem pro děti a dorost, tj. uchazeč musí 
splňovat podmínky zdravotní způsobilosti dle nařízení vlády č. 211/2009 Sb. 
 
Přihlášku je nutné podat nejpozději do 1.3. 2023 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 
 
Kritéria přijetí: 
 

• prospěch uchazeče na základní škole 
 
 
Pořadí uchazečů bude dáno ze 100% předchozím prospěchem na základní škole podle následující tabulky: 
 
 

průměr bodové 
ohodnocení 

1,00 – 1,24 100 

1,25 – 1,49 95 

1,50 – 1,74 90 

1,75 – 1,99 85 

2,00 – 2,24 80 

2,25 – 2,49 75 

2,50 – 2,74 70 

2,75 – 2,99 65 

3,00 – 3,24 60 

3,25 a horší 55 

 
 
Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná. 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů. 
 
V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje průměr známek z Českého jazyka, Matematiky a cizího jazyka 
v posledním hodnoceném pololetí. 
 
Uchazečům se v celkovém hodnocení odečítá: 

- 55 bodů za sníženou známku z chování v kterémkoliv ze sledovaných pololetí 
- 55 bodů, pokud žák navštěvovat základní školu speciální 
- 10 bodů za ukončení školní docházky 8. třídou 
- 20 bodů za ukončení školní docházky 7. třídou 

 
Dolní hranice úspěšnosti je stanovena na 50 bodů. 
 


